[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2015 года                                                с. Чугуевка                                                  № 322-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года №1074-НПА                           «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы»

Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуеского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1074-НПА «Об утверждении  муниципальной  программы  «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района»  на 2014-2018 годы» (далее - Программа):
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. строку «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников»   изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников
	Для реализации Программы   по предварительной оценке потребуется  финансовых ресурсов в объеме 915 414,11 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета 2 112,83 тыс. рублей, краевого бюджета – 114 924,25 тыс. рублей,   бюджета Чугуевского муниципального района –  84 998,23 тыс. рублей, средств внебюджетных источников (средства предприятий) –  713 378,8 тыс. рублей.

1.2. Раздел VI. Программы  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Для реализации «Программы социально-экономического развития Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы  по предварительной оценке потребуется  финансовых ресурсов в объеме 915 414,11 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета - 2112,83 тыс. рублей,  краевого бюджета - 114 924,25 тыс. рублей, бюджетов Чугуевского муниципального района - 84 998,23 тыс. рублей, средств внебюджетных источников (средства предприятий) - 713 378,8  тыс. рублей.
	Год
	Затраты-всего,

млн.

рублей
	в том числе по источникам финансирования, тыс. рублей

	Средства федер.

бюдж.

(в пред лах выделенных

ассигн)

	Средства краевого бюджета (в пределах

выдел.

ассигнов.)

	Средства районного

бюджета
	Внебюд

жетные источники

	2014год
	299 114,37
	2 112,83
	15 541,21
	25 331,53
	256 218,7

	2015год
	192 599,74

	117493,04
	18 376,7
	156 730,0

	2016год
	192 240,0

	51 855,0
	19 055,0
	121 330,0

	2017год
	103 060,0

	14 905,0
	3 555,0
	84 600,0

	2018год
	128 400,0

	15 220,0
	18 680
	94 500,0

	Всего:
	915 414,11
	2 112,83
	114 924,25
	84 998,23
	713 378,8

В ходе реализации Программы объемы ее финансирования могут корректироваться с учетом утвержденных на предстоящий финансовый год расходов бюджета.
Информация о ресурсном обеспечении мероприятий изложена в приложении № 3 к Программе»
1.3. В приложение 3 Программы  Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников
1.3.1. строку 1 изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа

«Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района на 2014-2018 годы»

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	Всего
	299 114,37
	192 599,74
	192 240
	103 060
	128 400

	Федеральный бюджет*
	2 112,83

	Краевой бюджет*
	15 451,21
	17 493,04
	51 855
	14 905
	15 220

	Бюджет Чуг. мун.  р-на
	25 331,53
	18 376,7
	19 055
	3 555
	18 680

	Иные внебюдж.

источн.
	256 218,8
	156 730
	121 330
	84 600
	94 500

	Из общего объема финансирования из средств бюджета Чугуевского муниципального района
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чуг. мун.  р-на
	4 067,36
	6 230,0
	16 970
	1 470
	1 535

	МКУ «ЦООУ»

	135,0
	185,0
	185,0
	185,0
	185,0

	Финанс. управле-

ние

	21 129,17
	11 961,7
	1 900,0
	1 900,0
	16 960,0

 1.3.2. строку 3.3.2 изложить в следующей редакции:

	3.3.2.
	Предоставление межбюджетных трансфертов общего характера-всего:

	34 212,17
	24 437,16
	15 525,0
	15 525,0
	30 650,0

	-дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности сельских поселений
	Финансовое управление
	краевой

бюджет
	13 083,0
	12 475,46
	13 625,0
	13 625,0
	13 690,0

	бюджет  Чуг. муниц. района
	16 960,0
	1 900,0
	1 900,0
	1 900,0
	16 960,0

	-иные межбюджетные трансферты
	Финансовое управление
	Бюджет Чуг. муниц. района
	4 169,17
	10061,7

	Итого:

	краевой

бюджет
	13 083,0
	12 475,46
	13 625,0
	13 625,0
	13 690,0

	бюджет  Чуг. муниц. района
	21 129,17
	11 961,7
	1 900,0
	1 900,0
	16 960,0

1.3.3. Раздел VI. Подпрограмма № 6 «Создание многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Чугуевского муниципального района» на 2015 год строку 6.1 изложить в новой редакции
	VI. Подпрограмма №6 «Создание многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Чугуевского муниципального района» на 2015 год

	Всего

	4890,0

	Бюджет Чугуевского

муниципального

го  района

	4890,0

	Краевой бюджет

	4037,58

	6.1
	Реконструкция здания
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чугуевского

 муниципального района

	2 778,0

	Краевой бюджет

	4037,58

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района - начальника финансового управления Л.А. Степучёву.
И.о. главы администрации

Чугуевского муниципального района                                                     В.П. Ковалёв